2020
30 декабря
№ 29
(00265)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
РЕШЕНИЕ № 20
от  30 декабря  2020 года

О внесении изменений в Положение об установлении Главе сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 23.11.2020 г. № 915 «О повышении  заработной платы работников бюджетной сферы»,  распоряжением Правительства  Российской Федерации от 04.09.2020г. № 2250-р,  Уставом сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение об установлении Главе сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения  от 11.04.2019 г. № 139:

1.1. Повысить с 1 января 2021 года на 3% должностной оклад Главы сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

1.2. Приложение №2 к Положению об установлении Главе сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

3. Настоящее Решение вступает в силу  с  01.01.2021г.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                            Григорьев О.Г.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                 Панина Л.И.

Приложение № 1
к Положению об установлении Главе сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский Самарской области

размера денежного вознаграждения, порядка организации труда

и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска

(изм. от 27.09.2019 г. № 157

изм. от 30.12.2020 г. № 20)
Должностной оклад Главы сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский Самарской области

	Наименование должности

	Должностной оклад, руб.

	Глава сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШЕНИЕ № 21  от  30 декабря  2020 года
О внесении изменений в Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский
В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 23.11.2020 г. № 915 «О повышении  заработной платы работников бюджетной сферы»,  распоряжением Правительства  Российской Федерации от 04.09.2020г. № 2250-р,  Уставом сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения Артюшкино от 11.07.2014 г. № 140:

1.1. Повысить с 1 января 2021 года на 3% должностные оклады муниципальных служащих.

1.2. Приложение №1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Артюшкино ».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2021г.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

Григорьев О.Г.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

             Панина Л.И.

Приложение №1

к  Положению об оплате труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

сельского поселения муниципального района Шенталинский

(изм. от 27.09.2019 г. № 158

изм. от 30.12.2020 г. № 21)
Должностные оклады муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения муниципального района Шенталинский Самарской области

	Наименование должности
	% от должностного оклада Главы поселения
	Размер должностного оклада

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель Главы сельского поселения

	Ведущие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист (бухгалтер)

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист (по делам молодежи и спорта)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2020г.  № 58-п
О внесении изменений в Положение о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

В целях урегулирования системы оплаты труда и приведения в соответствие действующему
законодательству,
руководствуясь
Федеральным
законом
от 02.06.2020 г. № 82-ФЗ в редакции от 29.12.2020 «О минимальном размере оплаты труда», Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Артюшкино, Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Положение о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и     осуществляющих
техническое
обеспечение
деятельности
Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области от 18.02.2015 г. № 4-п, следующие изменения:

1.1.
В связи с изменением минимального размера оплаты труда приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино».

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Артюшкино                                                 Л.И.Панина

Приложение № 2

 к Положению о денежном содержании работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Водитель легкового автомобиля

	2
	Уборщик служебных помещений

	3
	Оператор газовой котельной

С  приложениями можно ознакомиться на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Артюшкино: http://artyushkino.shentala.su

	Соучредители:
1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; (446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, дом 21);
 2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, 21;

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, д. Костюнькино,  ул.Центральная, д. 21. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения Л.И.Панина., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц